Hay impedimento en el supuesto del n. 2.º, aunque el clérigo ejerza ese oficio o administración con la debida licencia, o aunque se trate de un laico que no la necesita para ejercerlos legítimamente. Para el diaconado permanente no cabe apreciar esa irregularidad, a tenor del c. 288.

Por *neófito* se entiende al que en edad adulta se convirtió a la fe y recibió el Bautismo en forma absoluta; no los que, tras rechazar los errores de la herejía, se vuelven a bautizar *sub conditione*. Por edad adulta, a estos efectos, hay que entender los catorce años, a tenor del c. 1478 § 3.

1043 Reproduce casi literalmente el antiguo c. 999. Los supuestos contemplados en el c. 1548 eximen de esta obligación. La obligación se refiere al c. 1041 y no al 1044. El impedimento ha de ser tomado en sentido amplio, como impedimento e irregularidad.

5.º *qui seipsum vel alium graviter et dolose mutilaverit vel sibi vitam adimere tentaverit;*

6.º *qui actum ordinis posuerit constitutus in ordine episcopatus vel presbyteratus reservatum, vel eodem carens, vel ab eius exercitio poena aliqua canonica declarata vel irrogata prohibitus.*

1042 *Sunt a recipiendis ordinibus simpliciter impediti:*

1.º *vir uxorem habens, nisi ad diaconatum permanentem legitime destinetur;*

2.º *qui officium vel administrationem gerit clericis ad normam cann. 285 et 286 vetitam cuius rationem reddere debet, donec, depositis officio et administratione atque rationibus redditus, liber factus sit;*

3.º *neophytus, nisi, iudicio Ordinarii, sufficienter probatus fuerit.*

1043 *Christifideles obligatione tenentur impedimenta ad sacros ordines, si qua norint, Ordinario vel parochiano ante ordinationem revelandi.*

1044 § 1. Ad exercendos ordines receptos sunt irregulares:

1.º qui irregularitate ad ordines recipiendos dum afficiebatur, illegitime ordines recepit;

2.º qui delictum commisit, de quibus in can. 1041, n. 2, si delictum est publicum;

3.º qui delictum commisit, de quibus in can. 1041, nn. 3, 4, 5, 6. § 2. Ab ordinibus exercendis impediuntur:

1.º qui impedimento ad ordines recipiendos detentus, illegitime ordines recepit;

2.º qui amentia aliave infirmitate psychica de qua in can. 1041, n. 1 afficitur, donec Ordinarius, consulto perito, eiusdem ordinis exercitium permiserit.

1045 Ignorantia irregularitatum atque impedimentorum ab eisdem non eximit.

1044 § 1. Son irregulares para ejercer las órdenes recibidas:

1.º quien ha recibido ilegitimamente las órdenes, estando afectado por una irregularidad;